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Hej Afrogarden-vän 

 

Sitter i norra Malawi i Mzuzu, Malawis tredje största stad, men är ändå en väldigt liten stad, en 

universitetsstad, njuter av kvällslugnet i en lummig trädgård syrsorna sjunger och en dov jazz spelas. 

Smälter vår, Promise och min, långa resa från söder till norr. Mycket tid spenderas i min bil som 

numera är döpt till Bertil av Anneli som var volontär här i september förra året. Många skolbesök, 

mycket flickor och en pojke. Imorgon bitti tidigt 05.00 bär det av söderut och hem till Mpasa, 

Phalombe, igen! 

 

Vi körde upp till norr i två etapper, först till 

Lilongwe där vi jobbade i tre dagar och sedan upp 

till Mzuzu för 2 dagars jobb. Vägarna är hemska, 

trasig asfalt och djupa ”potholes” gropar i vägen. 

Egentligen ska man köra sakta, men då kommer 

man ju aldrig fram… Stort slitage på bilen 

såklart… Vissa delar är till stor förtjusning alldeles 

ny väg och där fräser jag på allt jag kan. En vänlig 

polis stoppade mig och undrade om jag inte kan 

läsa vägskyltar, han frågade vart vi var på väg och 

jag berättade om våra besök till studenter från 

Phalombe på olika skolor och sedan önskade han 

oss trevlig resa. Jag tänker på poliserna i Sverige, 

då får man direkt en faktura i handen… 

 

30 minuter före Mzuzu hade Bertil fått nog och bröt armen, som bär 

däcken/styrningen och bromsarna. Vi lyckades köra sakta sakta till en bilverkstad i 

Mzuzu som jag fick rekommenderad av en kontakt. Det tog fyra timmar att laga och 

fixa Bertil. Jag var oerhört tacksam. Tänk om det hade hänt tidigare under den långa 

resan, det hade varit en mardröm. Dagen efter fick jag självklart även punktering… 

Så nu får jag nog ta lite bättre hand om Bertil och köra mer hänsynsfullt! 

 

I september förra året innan skolorna började ett nytt läsår kom en pojke, Ishmael Biswork, 16 år, till 

Afrogarden och bad om hjälp. Han skulle börja fjärde och sista året 

på Gymnasiet. Hans by är inte en av Afrogardens sjutton byar, men 

hans grundskola ligger i vårt område. Hans fattiga mormor hade sålt 

lite land varje termin under tre år för att betala hans skola och 

omkostnader. Nu fjärde året hade mormor inte mer land att sälja. En 

organisation i norra Malawi, där Ishmaels gymnasium ligger, hade 

börjat betala hans skolavgift, men inget annat. Jag frågade varför han 

kom till mig. Han sa att jag hade gett honom en solcellslampa när 

han gick i åttan. Då hade vi ett program i flera skolar då vi belönade 

väl presterande elever.  

 

Ishmael skrev grundskolans examensprov med högsta möjliga 

resultat – full pott – alla A! Jag har aldrig hört någon som gjort det. 

Därför blev han antagen till en av landets bästa statliga gymnasium! 

Jag blev rörd av hans berättelse och sa direkt att jag ska hjälpa 

honom. Jag ska bara bekräfta hans berättelse med rektorn på hans 

skola och besöka hans familj. Efter att jag gjort det började vi jobba 

med Ishmael och det är en fröjd!  
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Promise och jag besökte honom i oktober här i Mzuzu. Promise är 

studiecoach och jag är mamma och livscoach. Efter en termin 

förbättrade han sitt resultat med 37procent, hans mål är att förbättra 

med ytterligare 30procent. Det lyser om Ishmael, han är glad, följer 

sin strategi, han har fått nya vänner och verkar nu vara populär. 

Han är snäll, lite försiktig som person, ödmjuk och vill så mycket. 

Hans dröm är att bli läkare. Vi stödjer honom, motiverar, följer upp 

med hans lärare och ger honom lyckliga stunder så att han kan leva 

på dem. Idag var det ”visitor day” på hans skola, då kommer 

föräldrarna och socialiserar med sina barn, de kommer med mat 

och de äter tillsammans. Detta gjorde vi med Ishmael idag, han har 

aldrig haft någon som besökt honom och han var salig!  

 

Det regnar och denna regnperiod verkar bli bra! Hittills har vi 

klarat oss från översvämningar, fingers cross. Så vi hoppas 

verkligen på en bra skörd! Det var många år sedan sist. Majsen 

växer och verkar frodas… Färska majskolvar börjar synas längs 

vägarna.  

Den nyvalde presidenten Peter Mutharika verkar ha börjat bra, 

känns som en fast hand som styr och mycket verkar göras för att få 

fart på landet. Peter är en statsman och han har redan utsetts som 

en av de bästa ledarna i Afrika. Det finns mat/majs överallt i 

landet. Presidenten har förbjudit export av majs och det har såklart 

gett positivt resultat. Priserna på inhemska varor är stabila, kan 

även sjunka lite ibland. Det finns bensin, men den är dyr. 

Gymnasiet är gratis. Flera olika stödprogram för fattiga områden 

har startats och det märker vi i Afrogardens område. Så bra! Det 

finns ett LUGN i landet 

 

Afrogarden driver vår dagliga verksamhet från Centret i 

Mpasa, där vi har vakter, hundar, löpande utgifter och 

fasta kostnader.  

Vi fortsätter med vår basverksamhet som är: 

 

1. Köksträdgårdar 

2. Social omsorg och äldrevård 

3. Utbildningsstöd 

4. Försörjningsstöd 

5. Solceller 

 

Afrogarden startade med konceptet ”hjälp till självhjälp”. Vi utbildar, du ska arbete hårt, nå resultat 
och sedan blir det belöning. Afrogarden jobbar långsiktigt - startade i Mpasa 2008… Att leva i 

byarna som jag länge har gjort, leder såklart till att jag känner mig som en del av dem och jag har 

blivit väldigt känslosam. Som tur är har jag en fantastisk styrelse i Sverige och de har lite mer distans 

och kan fatta objektivare beslut, samtidigt har alla varit i Mpasa. Inga-lill startade Afrogarden 2008, 

Klara kom som volontär 2014 och Karin har varit på besök flera gånger. Tobias som precis blivit 

invald i styrelsen har en egen verksamhet i norra Malawi och har också besökt Afrogarden. Både 

Klara och Karin skriver i detta utskick 

 



Afrogarden - Hjälp till självhjälp på gräsrotsnivå i Malawi  

                                   inom trädgårdsodling, utbildningsstöd och social omsorg 

 Följ oss på Facebook 

Din gåva når fram!    Bg 543-2539    Swish 1230 24 44 26   www.afrogarden.com    
 
 

 

Ni som läser detta brev är oerhört viktiga för oss! Ni är med och bär Afrogarden – vi klarar oss inte 

utan er! I styrelsen har vi diskuterat mycket om huruvida vi ska ha 90-konto eller inte. Hela tiden 

kommer vi fram till att vi inte ska ha det. Rätt eller fel, vet inte, men det känns inte rätt. Vi är en liten 

välgörenhetsorganisation som jobbar direkt med de fattigaste fattiga, vi bor hos dem och delar 

vardagen. Det är ingen annan organisation som gör det! Vi har svårt att tänka oss att gå in 

i ”insamlingsindustrin”. Vi vill jobba nära våra givare, på ett personligt plan och med kontinuitet. Vi 

måste ändå arbeta mer med insamling så att vi kan fortsätta att driva Afrogarden flera år framöver! 

 

Jag är här bara en månad denna gång, för att 

sedan komma tillbaka efter en månad igen. 

Dels för att det skakade lite i skötseln inom 

vårt lokala team, dels för att jag vill försöka 

komma över min rädsla för regnperioder 

efter den fruktansvärda cyklonen 2023. Det 

känns jättebra att vara här en kortare period, 

som ett litet nedslag. Blir effektivt och 

fokuserat. Vi behöver nog rotera några av 

våra medarbetare. Jag gör bland 

annat ”future talks” med kanske 20-25 

personer som är med och driver Afrogarden 

på olika sätt, allt från anställda till 

Hövdingar. Jag har en neutral tolk och det 

fungerar mycket bra. Verkar som folk är 

ärliga. Jag blir inspirerad och också upplyst om vissa problem. Ska bli spännande att se vad som 

kommer ut av det här och hur vi ska driva Afrogarden vidare… 

 

Viktigt att hitta glädjen! Afrogarden arbetar med hjärtat 

och vi älskar det vi gör! Vi älskar att jobba med de 

fattigaste fattiga och få upp dem på banan. Vi har en 

passion! Vi arbetar tillsammans och delar. Verksamheten är 

transparent och det finns inga dolda agendor. Vi försöker 

också vara flexibla och anpassa oss efter vad som händer. 

 

Stort TACK för att du fortsätter att hjälpa oss att 

hjälpa! Du är GULD värd för oss! 

 

Mpasa, 28 februari 2026 

Många hälsningar från hela styrelsen 

 

Och en kram från  

Christina  

 

 

 

P.S.  

Vill du fortsätta att få Afrogardens brevutskick? Annars lägger vi så gärna över dig på e-mail-listan. 

Vill du komma som volontär? Eller känner du någon som kanske vill det? 

Svara till afrogarden.info@gmail.com. Tack för hjälpen! 

mailto:afrogarden.info@gmail.com

